
2026年新年のご挨拶 六十年に一度の年

新年明けましておめでとうございます。旧年中はあたたかいご支援と多大なご尽力

を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様の並々ならぬお力添えがあったからこそ、私た

ちは無事に新たな年を歩み出すことができております。改めて深く感謝の意を表しま

す。

さて、本年の干支は「丙午」です。「丙（ひのえ）」は、陽の気が最高潮に達し、

物事が目に見える形となって明らかになる状態を指します。また「午（うま）」は、

草木が勢いよく成⾧し、活力に満ち溢れる様を象徴しております。この二つの力が重

なる今年は、これまでに積み重ねてきた努力や試行錯誤が大きな実を結び、確かな

「成果」として形を成す、非常に力強い一年になると確信しております。

本年が皆様にとって、丙午の如く力強く、実り多き一年となりますようお祈り申し

上げます。


